
23.3. PONDĚLÍ
ČJ

– Písanka 3 (modrá) str. 3
Prosím o dodělání první a druhé pomocné linky. 

– Slabikář str. 104 – 105/ Dě, tě, ně
U dětí dbejte pouze na správnost čtení, nepsat slova s dě, tě, ně. 
Vysvětlit, že D+Ě čtemě jako „ĎE“. 
Z písmen Ď, Ť, Ň se háček přesouvá nad E.
Děti si nejprve zvykají sluchově rozlišovat tyto problémové slabiky. 

– Otázky k textu (ústně) – dbejte u dětí na čtení s porozuměním 
(Děti by měly po přečtení textu vědět, o čem četli.) 
Co přinesl Pepík do školy? 
Kde bylo kuřátko schované? 
Jak se kuře prozradilo? 
Kdo si chtěl kuře pochovat? 
Co říkala paní učitelka? 

M 
– Matematika 1: III. díl

– str. 88/ 1. Doplň. 

– Početníček str. 25/ horní tři sloupečky na sčítání 
– Další cvičení naleznete na webových stránkách

Myslím si číslo: 
https://www.skolasnadhledem.cz/game/2404

https://www.skolasnadhledem.cz/game/2404


24.3. ÚTERÝ 
ČJ

– Písanka 3 (modrá) str. 4 
– Prosím o dodělání první a druhé pomocné linky. 

– Cvičení na procvičování slabik dě, tě, ně: 
http://rysava.websnadno.cz/cteni_1.roc/detene1.htm

Pokud máte možnost, můžete mi vyplněné cvičení vyfotit a poslat na e-mail. Dětem 
řekněte, že ode mě dostanou jedničku. Třeba je tato forma práce namotivuje pracovat 
i doma. :-) 

M
– Matematika 1: III. díl

– str. 90/ 3. Počítej. 
Pro rodiče: 
http://blog.h-mat.cz/didakticka-prostredi/mince

Pro toto cvičení lze použít skutečné mince, pro děti bude cvičení hravější 
(následně si můžete s dětmi zahrát různé obměny). 

– Početníček str. 25/ dolní tři sloupečky na odčítání
– Další cvičení naleznete na webových stránkách: 

https://www.matika.in/cs/#1
– PARKETY → 

https://www.matika.in/cs/#1
http://blog.h-mat.cz/didakticka-prostredi/mince
http://rysava.websnadno.cz/cteni_1.roc/detene1.htm


25.3. STŘEDA
ČJ 

– Písanka 3 (modrá) str. 5 – psací písmeno b
– Prosím o dodělání první a druhé pomocné linky. 

– Básnička
František Hrubín 
Ráno 

„Dobré jitro, kytičky.“ 
„Dobré jitro, maličký. Co máš dneska na práci?“ 
„To, co ptáci zpěváci: Mámě budu jako kosi zpívat celý den.“ 
„My jí budem z ranní rosy vonět do oken.“ 

Pokud máte možnost, můžete mi zaslat do e-mailu, jak děti recitují (stačí zvuková stopa). 
Opět dětem řekněte, že ode mě dostanou jedničku za splnění. :-) 

M 
– Matematika 1/ III. díl

– str. 91/ 2 Dopiš do... 
Pro rodiče: Žák do pole s tečkou doplní číslo, poté hledá číslo ve žlutém poli bez tečky.
Připravujeme rovnice. 

– Početníček str. 26/ horní tři sloupečky
Opět, pokud máte možnost, zašlete mi vyplněné cvičení na e-mail. 

– Další cvičení naleznete na webových stránkách: 
https://www.matika.in/cs/#1
– HADI + → 

https://www.matika.in/cs/#1


26.3. ČTVRTEK 
ČJ 

– Písanka 3 (modrá) str. 6
– Prosím o dodělání první a druhé pomocné linky. 
– Autodiktát – Děti si samy diktují do pera text, který si vytvořily podle obrázku. (Pozor! 

Napsat slova složená z psacích písmen, která děti znají – například: boty x   ne! bufy – 
neumějí ještě napsat psací písmeno „f“, dort x   ne! cukroví – neumějí ještě napsat 
psací písmeno „c“)

– Čtení s porozuměním
https://www.gramar.in/cs/#1
– ČTENÍ S POROZUMĚNÍM – O PŘÍRODĚ – BOBŘI → 

M
– Matematika 1: III. díl

– str. 91/ Počítej. (K úloze 3 na straně 90) 

– Početníček str. 26/ dolní tři sloupečky
– Další cvičení naleznete na webových stránkách: 

https://www.matika.in/cs/#1
– TROJÚHELNÍKY 3 ÚROVNĚ → 

https://www.matika.in/cs/#1
https://www.gramar.in/cs/#1


27.3. PÁTEK 
ČJ 

Páteční výuku jsem postavila spíše hravěji. 
– Cvičení na procvičování naleznete na webových stránkách: 

Tajenka: 
https://www.gramar.in/cs/#1
– TAJENKA → 

– Přiřaď správně začáteční písmena k obrázkům: 
http://rysava.websnadno.cz/psani/b1.htm

Dále se věnujte s dětmi mluvenému projevu. Povídejte si všeobecně o jaru, o jarních 
květinách, ptácích, kteří se k nám vracejí cizích krajin a podobně. Na toto téma navazuje 
práce v prvouce. 

PR
Děti by měly mít v týdnu dvě hodiny prvouky, dle rozvrhu pondělí a pátek. 

– V rámci hudební výchovy Vám zasílám písničku, kterou můžete dětem pustit.  
Zdeněk Svěrák a Jaroslav Uhlíř: Jaro dělá pokusy 
https://www.youtube.com/watch?v=JEC-LU3qs-k

– Cestička do školy II
– str. 17 

Povídání o jaru/ povídání o obrázku (pokud bude hezké počasí, nejlepší pozorování
a povídání je venku na vycházce) 

– str. 17/ 2
Pomozte dětem přečíst text.  
Jejich úkolem je doplnit vhodná slova (oranžově zvýrazněná slova pod cvičením) 
na vynechané linky (ať si zkusí napsat slova již psacím písmem). 

– str. 18/ 4 
Děti si oddělí z kartonové přílohy obrázky rostlin a přiřadí (nalepí) je do zelených 
rámečků. 

– str. 18/ 5 
Opět pomozte dětem přečíst text a zvýrazněná slova, která mají doplnit. Úkolem 
dětí je přiřadit správná slova na vynechané linky (ať si děti opět zkusí napsat slova 
již psacím písmem, problém by měl být u psacího „c/č“, tato písmena se děti ještě 
neučily). 

VV + PV
Pokud chcete děti zabavit: 
VV 
V rámci výtvarné výchovy budu moc ráda, pokud mi děti nakreslí/namalují jednu z jarních 
květin, která se jim líbí nejvíce. Na vycházce si děti můžou květiny pořádně prohlédnout 
a nastudovat jejich vzhled. 

PV
Jelikož nás čekají Velikonoce, našla jsem pro děti, jak si mohou vyrobit velikonočního 
beránka. Dětem stačí pouze papír, nůžky a lepidlo (nevadí, pokud nemají barevný papír, 
mohou si vykreslit pastelkami). 

https://www.youtube.com/watch?v=JEC-LU3qs-k
http://rysava.websnadno.cz/psani/b1.htm
https://www.gramar.in/cs/#1


Pokud jste se dali s dětmi do tvoření, můžete mi výtvory vyfotit a zaslat na e-mail. :-) 


